射水市と台北市士林区との友好協定

に関する覚書仮締結式（概要）

企画管理部未来創造課

１ 日時 令和元年５月２４日（金）１７：００～１７：３０

２ 場所 ホテルニューオータニ高岡 ３階「万葉」（本会場）「二上」（控室）

３ 締結者、出席者、立会人

 （１）締結者

 夏野 元志 射水市長

陳 冠伶 台北市士林区副区長

 （２）出席者

   吉野 省三 射水市議会議長

磯部  賢 射水市副市長

   長井  忍 射水市教育長

   呉 素緑 台北市士林区課員

   林  秀宗 台北市傑出市民協会名誉理事長

   朱 淑慧 林氏の妻

（３）立会人

石井 隆一 富山県知事

謝 長廷 台北駐日経済文化代表処駐日代表（予定）

４ 次第

（１）開会（17:00）

（２）出席者の紹介（17:00～17:05）

（３）締結者挨拶（17:05～17:11） ①夏野市長、②士林区副区長 各３分

（４）友好協定に関する覚書説明（17:11～17:13）

（５）協定書の締結・署名（17:13～17:15）

（６）立会人挨拶（17:15～17:21） ①石井知事、②台北駐日経済文化代表処長（予定）

（７）記念撮影（17:21～17:30）

   ①締結者・立会人４人、②見届人も同席

（８）閉会（17:30）

５ 参加者

・射水市側関係者 １８人

〇締結者

射水市長 夏野元志

〇出席者

射水市議会議長 吉野省三

射水市副市長 磯部 賢

射水市教育長 長井 忍

〇立会人

富山県知事 石井隆一

〇見届人

(一社)射水市観光協会副会長 串田伸男 外

射水商工会議所副会頭 加治秀夫

新湊うまいもん㈱ 代表取締役社長 竹沢由之

鷲北水産物加工㈲ 代表取締役 鷲北昭雄

海王交通㈱ 常務取締役 釣谷隆行

真生会富山病院 院長 真鍋恭弘

㈱新湊観光船 代表取締役 木村龍彦

射水市ふるさと物産協議会 会長 瀧田啓剛

射水平野土地改良区 専務理事 安田克則

射水市企画管理部 部長 島木 康太

射水市産業経済部 部長 片岡 幹夫

                            （順 不同）

・台湾側関係者  ５人

〇締結者

台北市士林区副区長 陳 冠伶

〇出席者

台北市士林区課員 呉 素緑

台北市傑出市民協会名誉理事長 林 秀宗

林氏の妻 朱 淑慧

〇立会人

台北駐日経済文化代表処駐日代表（大使に相当） 謝 長廷（予定）